
1 
 

Zápis a usnesení ze zasedání AS FSV UK  
Datum: 4. března 2014 od 16:00 
Místo: Hollar, místnost č. 212 
 
 
Přítomni: 
Za pedagogickou komoru: Ing. Monika Hollmannová; Mgr. Tomáš Weiss, Ph.D.; prof. 
PhDr. Hynek Jeřábek CSc.; PhDr. Ladislav Krištoufek, Ph.D.; Ing. Ivo Koubek; PhDr. Denisa 
Kasl Kollmannová, Ph.D.; RNDr. Michal Červinka, Ph.D.; PhDr. Jiří Kukačka 
Za studentskou komoru: Bc. Josef Málek; Bc. Ema Šťastná; Ryan Dutton; Ondřej Dočkal; 
Adam Nedvěd; Jakub Losenický 
 
Omluveni: PhDr. Alice Tejkalová, Ph.D.; PhDr. Vít Střítecký, M.Phil., Ph.D.; Miroslav 
Čermák; Bc. Tereza Svobodová  
 
Neomluveni: Vojtěch Hodboď; Bc. Václav Pláteník 
 
Hosté: děkan FSV UK PhDr. Jakub Končelík, Ph.D.; proděkanka pro doktorské studium a 
další formy vzdělávání PhDr. Natálie Švarcová Ph.D.; proděkan pro studijní záležitosti PhDr. 
Ing. Petr Soukup; proděkanka pro zahraniční styky PhDr. Kateřina Králová, Ph.D.; proděkan 
pro vědu a rozvoj doc. PhDr. Michal Kubát, Ph.D.; proděkan pro rozvoj JUDr. PhDr. Tomáš 
Karásek, Ph.D.; doc. MgA. Filip Láb, Ph.D., proděkan pro vnější vztahy; tajemník Ing. 
Jindřich Kolek, MBA; PhDr. Vilém Novotný, Ph.D., zástupce odborů; doc. PhDr., PaeDr. 
Karol Orban, Ph.D., IKSŽ; doc. PhDr. Arnošt Veselý, Ph.D., ISS 

 
 

1. Zahájení a informace o činnosti předsednictva AS FSV UK 
 
T. Weiss zahájil jednání AS FSV UK a přivítal hosty. Informoval o činnosti předsednictva od 
posledního zasedání AS FSV UK. 
 
Usnesení 1: AS FSV UK bere na vědomí informace o činnosti předsednictva za uplynulé 
období. 
Schváleno tichým souhlasem. 
 
 
2. Schválení návrhu programu a zápisu z minulého jednání AS FSV UK 
 
Připojení dovětku „a Veřejná a sociální politika“ do bodu 4: Reakreditace studijních oborů 
Public and Social Policy a Marketingová komunikace a PR a Veřejná a sociální politika. 
 
Usnesení 2: AS FSV UK schvaluje doplněný návrh programu jednání 4.3. 2014. 
Pro: Hollmannová, Weiss, Jeřábek, Krištoufek, Koubek, Kasl Kollmannová, Červinka, 
Kukačka, Málek, Šťastná, Dutton, Dočkal, Nedvěd, Losenický 
Proti: nikdo 
Zdržel se: nikdo 
Nepřítomni: Tejkalová, Střítecký, Pláteník, Čermák, Svobodová, Hodboď 
Schváleno 
 
 



2 
 

 
Usnesení 3: AS FSV UK schvaluje zápis ze zasedání AS FSV UK ze dne 4. 2. 2014. 
Pro: Hollmannová, Weiss, Jeřábek, Krištoufek, Koubek, Kasl Kollmannová, Červinka, 
Kukačka, Málek, Šťastná, Dutton, Dočkal, Nedvěd, Losenický 
Proti: nikdo 
Zdržel se: nikdo 
Nepřítomni: Tejkalová, Střítecký, Pláteník, Čermák, Svobodová, Hodboď 
Schváleno 
 
3. Informace z komisí AS FSV UK 
 
Ekonomická komise se sešla dvakrát, zvolila si předsedkyní Ing. Moniku Hollmannovou a 
probírala čerpání stipendijního a sociálního fondu. 
 
Legislativní komise se sešla jednou a zvolila si předsedkyní Bc. Terezu Svobodovou. 
 
Studijní komise sešla celkem čtyřikrát, probírala reakreditace studijních oborů a další body 
v programu jednání. Předsedou byl zvolen RNDr. Michal Červinka, Ph.D. 
 
Komise pro PR a zahraniční vztahy se sešla jednou a zvolila si předsedkyní PhDr. Denisu 
Kasl Kollmannovou, Ph.D. 
 
4. Reakreditace studijních oborů Public and Social Policy, Marketingová komunikace a 
PR a Veřejná a sociální politika 
 
Usnesení 4: AS FSV UK doporučuje Vědecké radě FSV UK schválení reakreditace 
studijního oboru Public and Social Policy. 
Pro: Weiss, Jeřábek, Krištoufek, Koubek, Kasl Kollmannová, Červinka, Kukačka, Málek, 
Šťastná, Dutton, Dočkal, Nedvěd, Losenický 
Proti: nikdo 
Zdržel se: nikdo 
Nepřítomni: Tejkalová, Střítecký, Hollmannová, Pláteník, Čermák, Svobodová, Hodboď 
Schváleno 
 
Usnesení 5: AS FSV UK doporučuje Vědecké radě FSV UK schválení reakreditace 
studijního oboru Marketingová komunikace a PR. 
Pro: Hollmannová, Weiss, Jeřábek, Krištoufek, Koubek, Kasl Kollmannová, Červinka, 
Kukačka, Málek, Šťastná, Dutton, Dočkal, Nedvěd, Losenický 
Proti: nikdo 
Zdržel se: nikdo 
Nepřítomni: Tejkalová, Střítecký, Pláteník, Čermák, Svobodová, Hodboď 
Schváleno 
 
Usnesení 6: AS FSV UK doporučuje Vědecké radě FSV UK schválení reakreditace 
studijního oboru Veřejná a sociální politika. 
Pro: Hollmannová, Weiss, Jeřábek, Krištoufek, Koubek, Kasl Kollmannová, Červinka, 
Kukačka, Málek, Šťastná, Dutton, Dočkal, Nedvěd, Losenický 
Proti: nikdo 
Zdržel se: nikdo 
Nepřítomni: Tejkalová, Střítecký, Pláteník, Čermák, Svobodová, Hodboď 



3 
 

Schváleno 
5. Vyjádření senátu k návrhu doc. Filipa Lába na funkci proděkana FSV UK pro vnější 
vztahy 
 
Proděkan Soukup uvedl kandidáta na funkci proděkana pro vnější vztahy a ten se představil. 
 
Usnesení 7: AS FSV UK ustanovuje volební komisi pro hlasování o kandidátovi na funkci 
proděkana pro vnější vztahy FSV UK ve složení Koubek, Losenický, Málek. 
Pro: Hollmannová, Weiss, Jeřábek, Krištoufek, Koubek, Kasl Kollmannová, Červinka, 
Kukačka, Málek, Šťastná, Dutton, Dočkal, Nedvěd,  
Proti: nikdo 
Zdržel se: Losenický 
Nepřítomni: Tejkalová, Střítecký, Pláteník, Čermák, Svobodová, Hodboď 
Schváleno 
 
Komise vybrala 14 platných volebních lístků a sečetla hlasy: 
 
Filip Láb  14  
 
Usnesení 8: AS FSV UK souhlasí se záměrem děkana FSV UK jmenovat doc. Filipa Lába 
proděkanem pro vnější vztahy. 
 
Pro: Hollmannová, Weiss, Jeřábek, Krištoufek, Koubek, Kasl Kollmannová, Červinka, 
Kukačka, Málek, Šťastná, Dutton, Dočkal, Nedvěd, Losenický 
Proti: nikdo 
Zdržel se: nikdo 
Nepřítomni: Tejkalová, Střítecký, Pláteník, Čermák, Svobodová, Hodboď 
Schváleno 
 
6. Čerpání sociálního a stipendijního fondu a jejich výše v roce 2014 
 
Senát debatoval o předložených návrzích sociálního a stipendijního fondu a návrhu rozpočtu. 
AS FSV UK bude o rozpočtu těchto fondů jednat v rámci projednávání rozpočtu FSV UK na 
rok 2014. Senát ve shodě s vedením fakulty konstatoval, že prostředky vyhrazené v rozpočtu 
stipendijního fondu na pomocné vědecké síly mohou být použity i na odměňování realizované 
publikační činnosti magisterských a bakalářských studentů, která není zahrnuta do 
specifického vysokoškolského výzkumu. 
 
Usnesení 9: AS FSV UK bere na vědomí informace o čerpání sociálního a stipendijního 
fondu v roce 2013. 
Pro: Hollmannová, Weiss, Jeřábek, Krištoufek, Koubek, Kasl Kollmannová, Červinka, 
Kukačka, Málek, Šťastná, Dutton, Dočkal, Nedvěd, Losenický 
Proti: nikdo 
Zdržel se: nikdo 
Nepřítomni: Tejkalová, Střítecký, Pláteník, Čermák, Svobodová, Hodboď 
Schváleno 
 
 



4 
 

7. Aktualizace dlouhodobého záměru FSV UK 
 
Proběhla diskuse o vybraných bodech návrhu ADZ FSV UK. 
 
Usnesení 10: AS FSV UK podporuje úsilí pana děkana o vytvoření vlastních insignií fakulty 
v co nejbližším termínu. 
Pro: Hollmannová, Weiss, Jeřábek, Krištoufek, Koubek, Kasl Kollmannová, Červinka, 
Kukačka, Málek, Šťastná, Dočkal, Nedvěd, Losenický 
Proti: nikdo 
Zdržel se: nikdo 
Nepřítomni: Tejkalová, Střítecký, Dutton, Pláteník, Čermák, Svobodová, Hodboď 
Schváleno 
 
Usnesení 11: AS FSV UK pověřuje komise AS FSV UK projednáním návrhu Aktualizace 
dlouhodobého záměru FSV UK pro rok 2014 a stanovuje termín 21. 3. 2014 do 18:00 pro 
zaslání vyjádření k rukám předsedy AS FSV UK. 
Pro: Hollmannová, Weiss, Jeřábek, Krištoufek, Koubek, Kasl Kollmannová, Málek, Šťastná, 
Nedvěd, Losenický 
Proti: nikdo 
Zdržel se: Kukačka, Dočkal, Červinka 
Nepřítomni: Tejkalová, Střítecký, Dutton, Pláteník, Čermák, Svobodová, Hodboď 
Schváleno 
 
 
 
8. Program Erasmus+ 
 
Senát projednal současná omezení studentů při využití praktických stáží v rámci programu 
Erasmus+. 
 
Usnesení 12: AS FSV UK je proti omezování využití praktických stáží v rámci Erasmus+ na 
lékařské fakulty a pedagogickou fakultu UK. AS FSV UK se obrací na AS UK s žádostí o 
projednání problematiky praktických stáží v rámci Erasmus+ a pověřuje RNDr. Michala 
Červinku, Ph.D. jednáním v této věci s pracovní komisí AS UK ve spolupráci s vedením FSV 
UK. 
Pro: Weiss, Jeřábek, Krištoufek, Koubek, Kasl Kollmannová, Červinka, Kukačka, Málek, 
Šťastná, Dočkal, Nedvěd, Losenický 
Proti: nikdo 
Zdržel se: nikdo 
Nepřítomni: Tejkalová, Střítecký, Hollmannová, Dutton, Pláteník, Čermák, Svobodová, 
Hodboď 
Schváleno 
 
 
 
9. Nostrifikace cizojazyčných studijních programů 
 
Bod 9 byl po diskuzi uzavřen bez odhlasovaného ustanovení. 
 
 



5 
 

10. Různé 
 
T. Weiss ukončil jednání AS FSV UK a poděkoval všem přítomným hostům. 
 
 
 

Mgr. Tomáš Weiss, Ph.D. 
 
Zapsala: Bc. Ema Šťastná 
 
 
 


